
 

13° Istituto Comprensivo Statale ”Albino Luciani” 
Gazzi Fucile - 98147 MESSINA ℡090/687511  

 meic86100g@istruzione.it - meic86100g@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. MEIC86100G - C.F.: 80007440839 
www.iclucianimessina.edu.it 

 
 
 

Al sito Web 
Al D.S.G.A. 
Agli Atti 

 
Oggetto: Determina a contrarre con affidamento diretto alla Dott.ssa Torre F. del servizio di supporto 

psicologico. 
CIG: Z912FF1EDA 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Regolamento d’Istituto; 
Visto il DI 129/2018 e il DA 7753/2018; 
Visto il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995 n. 326; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, d in particolare gli articoli 7, 7 bis e 53; 
Visto il D.lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii.; 
Visto il Programma annuale 2020, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 175 del 

21/11/2019 e ss. mm.; 
Visto il Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di 

sicurezza per il contenimento della diffusione di COVID 19 del 6/08/2020; 
Visto il Protocollo d’intesa tra l’USR Sicilia, l’Ordine degli Psicologi (OPRS) del 23/09/2020; 
Visto il Protocollo d’intesa per il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche tra Ministero 

dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi (CNOP) del 25/09/2020; 
Vista la Nota prot. 23072 del 30/09/2020, avente per oggetto: “A.S. 2020/2021 – Assegnazione 

integrativa al Programma Annuale 2020 - periodo settembre - dicembre 2020 e comunicazione 
preventiva del Programma Annuale 2021 - periodo gennaio-agosto 2021”, con la quale 
comunica alle Istituzioni scolastiche ed educative statali l’assegnazione di risorse finanziarie 
per il funzionamento amministrativo-didattico (integrazione al Programma Annuale 2020 -
periodo settembre/dicembre 2020); 

Visto l’avviso pubblico prot. 8075 del 20/11/2020 per la selezione mediante procedura ordinaria di 
affidamento diretto di incarichi di prestazione d’opera occasionale intellettuale ad esperti 
esterni per il servizio di supporto psicologico nell’a.s. 2020/21;  

Viste le istanze di candidatura pervenute; 
Visto il verbale della commissione per la valutazione delle istanze prot. 8392 del 30/11/2020; 
Viste la pubblicazione della graduatoria prot. 8394 del 30/11/2020 e la revoca in autotutela e la 

ripubblicazione della graduatoria prot. 8440 del 01/12/2020; 
Considerato che non sono pervenuti reclami;  
Vista la propria determina prot. n. 9178 del 22/12/2020 
Vista la rinuncia della dott.ssa Di Perna Veronica prevenuta il 30/12/2020 prot. N. 9281 
Accertato che sussiste la copertura finanziaria; 
 

DETERMINA 
 

·  Di  approvare  tutte  le  motivazioni  in  premessa  e impegnare  la  somma  di  €  1.600,00 
imputandola all’Attività A01/1 – Supporto Psicologico, per la realizzazione del supporto 
psicologico per gli studenti e relative famiglie dell’I.C. Albino Luciani; 

 
· Di affidare alla dott.ssa Torre Fiorella seconda in graduatoria, l’incarico di esperto esterno per il 

servizio di supporto psicologico nell’a.s. 2020/21, per complessive ore 40. Importo orario lordo € 





40,00 omnicomprensivi per complessivi € 1.600,00. Le modalità della prestazione saranno regolate 
con la stipula di successivo contratto; 

  
· la liquidazione dei compensi previsti, debitamente documentati, avverrà alla conclusione delle 

attività. 
 
·  di pubblicare il presente atto, ai sensi dell’art. 29 del  D.Lgs  50/2016  e  ss.mm.ii., nella Sezione  

“Amministrazione Trasparente” del sito web di questa istituzione scolastica. 
 
Il Dirigente scolastico ha il diritto di revocare l’incarico in qualsiasi momento con effetto immediato 

in caso di non assolvimento, anche parziale, degli obblighi connessi all’incarico 
 

Visto di regolarità contabile       Il Dirigente Scolastico 
Attestante la copertura finanziaria      Prof.ssa Grazia Patanè 
Il DSGA Delia Chisari 


